МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРЕОБРАЖЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

     от 11.03.2025г.                                                                                                            № 21

«Об организации приема детей в 1 класс

 Обучения по основной общеобразовательной

программе основного начального образования».

       В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего

образования, организованного приема детей в 1 класс МБОУ «Преображеновская СШ» в

соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012г № 273 – ФЗ «Об образовании в РФ»,

согласно приказу Минпросвещения РФ от 02.09.2020г.№ 458 «Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», приказ от 30.08.2022г. № 784 «О внесении изменений в порядок приёма на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020,

«Правила приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования в МБОУ Преображеновская СШ», приказом

Управления образования администрации Саргатского муниципального района Омской области

№ 1 от 09.01.2025г. «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций

Саргатского муниципального района Омской области за конкретными территориями Саргатского

муниципального района Омской области»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать прием в 1 класс на 2025-2026 учебный год детей, достигших к 01 сентября 2025

года возраста не менее 6 лет 6 месяцев, при отсутствии противопоказаний по состоянию

здоровья, но не позже достижения ими возраста 8 лет, проживающих на закрепленной за

МБОУ «Преображеновская СШ» территории с 1 апреля 2025 года.
2. Установить местом приема заявлений и документов на зачисление в 1 класс здание  МБОУ

«Преображеновская СШ», расположенное по адресу: д. Преображеновка, ул. Центральная,

27А.

3. Сформировать в 2024-2025 учебном году 1 (один) первый класс общей численностью 4

человека.

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение приёма в 1 класс МБОУ

«Преображеновская СШ» в 2025 году заместителя директора по УВР Симоненко И.П.

5. Назначить прием заявлений и документов на зачисление детей в 1 класс с 1 апреля 2025 года и

завершить прием заявлений и документов 28 июня 2025 года.

6. Установить следующий график проёма заявлений и документов:

   понедельник-пятница  с 8.30 до 16.00 часов,

    кроме выходных и праздничных дней.

7. Информация о планируемом количестве заявлений в 1 класс на 2025-2026 учебный год: общее

количество детей, планируемых к приему в 1 класс на 2025/25 учебный год – 4 человек.

8. Способы подачи заявлений на зачисление в 1 класс будущего года:

- лично в общеобразовательную организацию;

- через операторов почтовой связи заказным письмом с уведомлением

о вручении;

-  в электронной форме посредством «Единый портал государственных

и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ).

Документы, необходимые для зачисления ребенка в 1 класс:

1. Заявление на прием в 1 класс установленного образца.

2. Согласие заявителя на обработку персональных данных (Федеральный закон от 27.07.2006

№ 152-ФЗ).

3. Оригинал + ксерокопия свидетельства о рождении ребенка.

4. Паспорт заявителя (оригинал для удостоверения личности).

5. Заключение и рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии и согласие

родителей (законных представителей) (для детей с ограниченными возможностями

здоровья).

6. Медицинская карта и иные документы по усмотрению заявителя.

7. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском

языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в школе на время обучения ребенка.

9. Ознакомить под роспись родителей (законных представителей) детей, принимаемых в первый

класс, с Уставом образовательного учреждения, лицензией на осуществление

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации

образовательного учреждения, с образовательными программами, реализуемыми

образовательным учреждением и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

10. Осуществлять прием в 1 класс детей, не достигших возраста 6лет 6 месяцев или старше 8 лет,

по письменному разрешению ОО после обращения родителей (законных представителей) и

ходатайства ОО.

11. Издать приказ о приеме на обучение детей в 1 класс МБОУ «Преображеновская СШ» в

течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений, т.е. после 30 июня. При этом в

первую очередь зачислить детей, имеющих право преимущественного приема в

общеобразовательную организацию, затем детей, имеющих право на внеочередной,

первоочередной порядок предоставления мест.

12. Заместителю директора по УВР Симоненко И.П. своевременно размещать на

информационном стенде, Трусовой Е.А. на официальном сайте учреждения, информацию о

количестве мест в первом классе; не позднее 05 июля 2025 года информацию о наличии

свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной территории.

13. Ознакомить педагогов МБОУ «Преображеновская СШ» с настоящим приказом.

14. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

                                        Директор школы:                              Шерстюкова О.М.

		2025-03-17T10:25:41+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРЕОБРАЖЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ